
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,512,406.16 700,661.03 3,901,501.794,602,162.82

783,025.92 130,504.32 652,521.60Dietas 783,025.92

3,207,125.92 497,192.56 2,647,789.52Sueldos Básicos 3,144,982.08

262,252.16 0.00 262,252.16Decimotercer Mes 262,252.16

257,102.16 0.00 257,102.16Decimocuarto Mes 257,102.16

800.00 72,964.15 79,736.35Compensaciones 152,700.50

2,100.00 0.00 2,100.00Jornales 2,100.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,761,012.67 72,320.31 5,110,009.195,182,329.50

32,500.00 1,190.00 60,310.00Viáticos Nacionales 61,500.00

40,000.00 32,534.68 63,465.32Suministro de Energía 
Eléctrica

96,000.00

13,500.00 0.00 23,500.00Telefonía Celular 23,500.00

600.00 0.00 41,173.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

41,173.50

200.00 0.00 50,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,200.00

600.00 0.00 600.00Servicios Jurídicos 600.00

5,709.75 9,522.00 6,187.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,709.75

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

3,500.00 475.00 3,025.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

200.00 0.00 200.00Publicidad y Propaganda 200.00

3,000.00 4,446.00 15,554.00Servicio de Internet 20,000.00

4,500.00 0.00 4,500.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

4,500.00
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20,100.00 0.00 19,800.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

19,800.00

7,100.00 7,343.50 10,056.50Impuesto Sobre Venta- 15% 17,400.00

2,100.00 0.00 2,100.00Tasas 2,100.00

2,607,402.92 16,809.13 4,789,337.12Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,806,146.25

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 55,264.94 29,020.42 73,744.52102,764.94

3,000.00 1,491.00 1,509.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

3,000.00

6,467.78 6,460.46 10,007.32Productos de Papel y Cartón 16,467.78

2,100.00 0.00 12,100.00Llantas y Cámaras de Aire 12,100.00

11,559.50 1,903.00 9,656.50Gasolina 11,559.50

25,000.00 19,165.96 25,834.04Diésel 45,000.00

3,337.66 0.00 5,337.66Aceites y Grasas Lubricantes 5,337.66

1,700.00 0.00 3,200.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

3,200.00

2,100.00 0.00 6,100.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

6,100.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,149,224.18 529,148.20 16,690,746.0617,219,894.26

160,000.00 0.00 218,000.00Equipos Varios de Oficina 218,000.00

90,000.00 0.00 240,000.00Tierras, Predios y Solares 240,000.00

4,020,000.00 313,146.08 8,326,220.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,639,366.81

2,779,224.18 216,002.12 6,377,269.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,593,271.56
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100,000.00 0.00 79,426.50Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

79,426.50

0.00 0.00 1,449,829.39Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,449,829.39

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,071,941.59 868,473.46 5,465,265.206,333,738.66

1,075,293.61 40,392.91 946,902.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

987,295.41

2,445,124.59 88,080.55 3,247,875.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,335,956.28

551,523.39 740,000.00 1,270,486.97Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

2,010,486.97

18,549,849.54 2,199,623.42 31,241,266.76Total: 33,440,890.18
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